
Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

1/8 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Zápis průběhu 16. schůze Rady městského obvodu Poruba ze dne 11.05.2023 

 
16. schůze Rady městského obvodu Poruba byla zahájena dne 11.05.2023 v 08:58 hodin. Zahájila                            
a řídila Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka. 
 
Přítomno: dle prezenční listiny – 8 členů. 
 
Omluven: Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA 
 
Rada městského obvodu Poruba je usnášeníschopná v počtu 8 členů. 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – usnesení a zápis z dnešní schůze spolu se mnou podepíše 
pan místostarosta Dekický. Na programu dneska máme celkem 24 písemných materiálů a 2 přínosy, 
které budou zařazeny za blok projednávaných materiálů. U materiálu číslo 19 máme navrženou 
změnu usnesení, důvodové zprávy a přílohy číslo 2, které sdělí pan místostarosta Dekický v rámci 
projednávaného materiálu. V tuto chvíli se ptám tedy, zdali má někdo něco k navrženému programu?  
Pak-li že tomu tak není, tak poprosím, abychom si program schválili.   
 
Hlasování: 8-0-0 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – v tuto chvíli Vás ještě poprosím, abychom si schválili zápis 
15. schůze Rady městského obvodu Poruba, která se konala 27.04.2023.  
 
Hlasování: 8-0-0 
 
Program 16. schůze Rady městského obvodu Poruba  
 

Materiál K jaké problematice Zn.předkl. 

1 
Výroční zpráva o činnosti za rok 2022 Centra sociálních služeb Poruba, 
příspěvkové organizace, jejímž zřizovatelem je statutární město Ostrava - 
městský obvod Poruba 

19 

2 Návrh na zrušení usnesení č. 303/RMOb2226/11 ze dne 2.3.2023 17 

4 Stavba plynovodní přípojky vč. HUP - zřízení služebnosti k parc. č. 894/5 v 
k. ú. Poruba, obec Ostrava 17 

5 
Stavba "Stavební úpravy a přístavba bytového domu Jana Šoupala 1607/21, 
1607/23, Poruba, 708 00 Ostrava" - pronájem částí pozemku parc. č. 3607 v 
k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava 

17 

6 Záměr pronájmu pozemku pod garáži v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava 17 

7 Podání žádosti o grant Velvyslanectví Spojených států amerických v rámci 
Programu malých grantů na projekt Marie Tomanová - Člověk, jaký je 04.1 

8 
Podání žádosti o poskytnutí podpory z Programu Životní prostředí 2021-
2027 na projekt Instalace fotovoltaického systému na budovách ve správě 
MOb Poruba - areál VPP 

04.1 

9 Přijetí dotace z Ministerstva kultury na projekt Výstavní rok 2023 v Galerii 
Dukla 04.1 

10 Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 2338, ul. Lvovská 12 

11 Návrh na podání výpovědi z nájmu bytu dle ustanovení § 2288 občanského 
zákoníku 12 

12 Návrh na uzavření dohod o splátkách 12 
13 Dodatek č. 2 Zásad č. 9/2019 pro činnost galerijní rady Galerie Dukla 14 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

2/8 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  

14 

Přijetí záštity Velvyslanectví Spojených států amerických pro výstavu Marie 
Tomanové a záštity Velvyslanectví Spolkové republiky Německo pro 
výstavu umělecké dvojice Rojo&Kres v rámci výstavního plánu Galerie 
Dukla pro rok 2023 

14 

15 Stanovení výše nájemného za krátkodobý pronájem dřevěných stánků 
otevřených v rámci akce Festival v ulicích/Art&Life 2023 14 

16 Udělení souhlasu společnosti GasNet, s.r.o., na ulicích Ludvíka Podéště a 
Oty Synka 06.2 

17 Udělení souhlasu společnosti GasNet, s.r.o., na ulicích Oty Synka, Karola 
Šmidkeho a Ivana Sekaniny 06.2 

18 Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotace pro rok 2023 - Komise pro 
školství, vzdělávání a sport - program ostatní 10 

19 Návrh rozpočtových úprav 08 
20 Návrh změny obecně závazné vyhlášky 15 

Materiál 
zvláštní 
povahy 

21 

Zadávací řízení veřejné zakázky: Rekonstrukce střešního pláště budov ZŠ K. 
Pokorného 1382, Ostrava-Poruba – 3. část (stavba) 04.2 

22 Informativní zpráva o aktivitách pořádaných v Galerii Dukla za kalendářní 
rok 2022 14 

Materiál 
zvláštní 
povahy 

23 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Oprava 4 hřišť na území městského 
obvodu Poruba" 04.2 

24 Směrnice o nakládání s přebytečným a neupotřebitelným majetkem 13 
Přínos 

1 Změna termínů schůzí Rady městského obvodu Poruba 01 

Přínos 
zvláštní 
povahy 

2 

Běžná údržba komunikací městského obvodu Poruba - 2.část - vyhodnocení 
zadávacího řízení 04.2 

 
 
Materiál č. 1 - Výroční zpráva o činnosti za rok 2022 Centra sociálních služeb Poruba, 
příspěvkové organizace, jejímž zřizovatelem je statutární město Ostrava - městský obvod 
Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 463/RMOb2226/16 
 
Materiál č. 2 - Návrh na zrušení usnesení č. 303/RMOb2226/11 ze dne 2.3.2023 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 464/RMOb2226/16 
 
Materiál č. 3 – Předzahrádka před provozovnou „Hospůdka u Oblouku“ 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

3/8 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Hlasování: 0-7-1 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D.        ANO 2011            Proti             
Mgr. Petra Brodová, MPA                      ANO 2011            Proti      
Eliška Konieczná                            ANO 2011           Proti            
Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA              ANO 2011           Omluven            
Zdeněk Rodek                                 ANO 2011            Proti             
Bc. Jiří Svoboda                             ANO 2011            Proti         
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS.            Koalice SPOLU    Proti       
Jan Dekický                                 Koalice SPOLU    Zdržel se       
Mgr. Martina Dušková                        Piráti                     Proti   
Rada městského obvodu Poruba k materiálu Předzahrádka před provozovnou „Hospůdka                         
U Oblouku“ nepřijala usnesení. 
 
Materiál č. 4 - Stavba plynovodní přípojky vč. HUP - zřízení služebnosti k parc. č. 894/5 v k. 
ú. Poruba, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 465/RMOb2226/16 
 
Materiál č. 5 - Stavba "Stavební úpravy a přístavba bytového domu Jana Šoupala 1607/21, 
1607/23, Poruba, 708 00 Ostrava" - pronájem částí pozemku parc. č. 3607 v k. ú.                                    
Poruba-sever, obec Ostrava 
 
p. Dekický – navrhuji v bodě 2) doplnit částku …nájemné: jednorázová platba nájemného ve výši 
30.000,- Kč. 
 
Doplněný bod 2) návrhu usnesení: 
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy na pronájem částí pozemku …… 

nájemné: jednorázová platba nájemného ve výši: 30.000,- Kč  
…… 

 
 Dle doplněného návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 466/RMOb2226/16 
 
Materiál č. 6 - Záměr pronájmu pozemku pod garáži v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 467/RMOb2226/16 
 
Materiál č. 7 - Podání žádosti o grant Velvyslanectví Spojených států amerických v rámci 
Programu malých grantů na projekt Marie Tomanová - Člověk, jaký je 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

4/8 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 468/RMOb2226/16 
 
Materiál č. 8 - Podání žádosti o poskytnutí podpory z Programu Životní prostředí 2021-2027 
na projekt Instalace fotovoltaického systému na budovách ve správě MOb Poruba - areál VPP 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 469/RMOb2226/16 
 
Materiál č. 9 - Přijetí dotace z Ministerstva kultury na projekt Výstavní rok 2023 v Galerii 
Dukla 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 470/RMOb2226/16 
 
Materiál č. 10 - Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 2338, ul. Lvovská 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 471/RMOb2226/16 
 
Materiál č. 11 - Návrh na podání výpovědi z nájmu bytu dle ustanovení § 2288 občanského 
zákoníku 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 472/RMOb2226/16 
 
Materiál č. 12 - Návrh na uzavření dohod o splátkách 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 473/RMOb2226/16 
 
Materiál č. 13 - Dodatek č. 2 Zásad č. 9/2019 pro činnost galerijní rady Galerie Dukla 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 474/RMOb2226/16 
 
Materiál č. 14 - Přijetí záštity Velvyslanectví Spojených států amerických pro výstavu Marie 
Tomanové a záštity Velvyslanectví Spolkové republiky Německo pro výstavu umělecké dvojice 
Rojo&Kres v rámci výstavního plánu Galerie Dukla pro rok 2023 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

5/8 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 475/RMOb2226/16 
 
Materiál č. 15 - Stanovení výše nájemného za krátkodobý pronájem dřevěných stánků 
otevřených v rámci akce Festival v ulicích/Art&Life 2023 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 476/RMOb2226/16 
 
Materiál č. 16 - Udělení souhlasu společnosti GasNet, s.r.o., na ulicích Ludvíka Podéště a Oty 
Synka 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 477/RMOb2226/16 
 
Materiál č. 17 - Udělení souhlasu společnosti GasNet, s.r.o., na ulicích Oty Synka, Karola 
Šmidkeho a Ivana Sekaniny 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 478/RMOb2226/16 
 
Materiál č. 18 - Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotace pro rok 2023 - Komise pro 
školství, vzdělávání a sport - program ostatní 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 479/RMOb2226/16 
 
Materiál č. 19 - Návrh rozpočtových úprav 
 
p. Dekický – navrhuji tuto úpravu v usnesení, a to v bodě 1) část II. Rozpočtové úpravy městského 
obvodu Poruba, zvýšení běžných výdajů o 2 mil. Kč na ODPě 3612, bytové hospodářství. Dále stále 
v bodě 1) v dalším odstavci „zvýšení rozpočtu příjmů“ a to o 2 mil. Kč, pol. 2132, příjmy z pronájmu 
ostatních nemovitostí věcí a jejich části. Dále zvýšení financování místo 2 503 tis. Kč                                             
o 1 503 tis. Kč, to je položka 8115, a v souvislosti s tímto i úpravu v důvodové zprávě, kdy dojde 
k dokrytí „požadavky odborů“ ve výši 4 811 tis. Kč a to přijatými transfery ve výši 1 308 tis. Kč, 
dále 2 000 tis. Kč nedaňovými příjmy a prostředky základního běžného účtu ve výši 1 503 tis. Kč. 
Dále úprava přílohy č. 2 u odboru bytového hospodářství a údržby budov – sloupec „Rozpočtové 
úpravy“ na 2 000 a dále sloupec „Druh zdroje“ na text: Příjmy POL 2132 z pronájmu ostatních 
nemovitých věcí a jejich části. Rovněž úprava sloupce „Částka“ na 2 000. Uvedené změny se rovněž 
promítnou do tabulky „ZDROJE“. 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

6/8 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Upravený bod 1) návrhu usnesení: 
1) schvaluje 
  I. Rozpočtové úpravy od statutárního města Ostravy 

* zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
o          6 tis. Kč ... ODPA 3612 Bytové domy, Platy a povinné odvody 
o          7 tis. Kč ... ODPA 3612 Bytové domy, ORG 100 náklady rozúčtované nájemníkům 
o          6 tis. Kč ... ODPA 3612 Bytové domy, ORG 200 bytové domy 
o        10 tis. Kč ... ODPA 6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 
* zvýšení rozpočtu příjmů  
o        29 tis. Kč ... POL 4137 Neinvestiční převody mezi statutárními městy a jejich městskými 
obvody nebo částmi (příjmy) 
II. Rozpočtové úpravy městského obvodu Poruba 
* zvýšení závazného ukazatele - neinvestičního transferu zřízené příspěvkové organizaci 
o   1 308 tis. Kč ... ZŠ Ukrajinská 1533 
* zvýšení běžných výdajů 
o   2 000 tis. Kč ... ODPA 3612 Bytové hospodářství, ORG 100 služby rozúčtované nájemníkům 
o   1 503 tis. Kč ... ODPA 3113 Základní školy, ORG 3113 
* zvýšení rozpočtu příjmů 
o   1 308 tis. Kč ... POL 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 
o   2 000 tis. Kč ... POL 2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 
* zvýšení financování 
o   1 503 tis. Kč ... POL 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech, 
prostředky základního běžného účtu 

 
Dle upraveného návrhu usnesení, upravené důvodové zprávy a upravené přílohy číslo 2.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 480/RMOb2226/16 
 
Materiál č. 20 - Návrh změny obecně závazné vyhlášky 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 7-1-0 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D.        ANO 2011            Pro             
Mgr. Petra Brodová, MPA                      ANO 2011            Pro             
Eliška Konieczná                            ANO 2011           Pro             
Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA              ANO 2011           Omluven             
Zdeněk Rodek                                 ANO 2011            Pro             
Bc. Jiří Svoboda                             ANO 2011            Pro        
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS.            Koalice SPOLU    Pro        
Jan Dekický                                 Koalice SPOLU    Proti       
Mgr. Martina Dušková                        Piráti                     Pro   
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 481/RMOb2226/16 
 
Materiál zvláštní povahy č. 21 - Zadávací řízení veřejné zakázky: Rekonstrukce střešního 
pláště budov ZŠ K. Pokorného 1382, Ostrava-Poruba – 3. část (stavba) 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

7/8 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 482/RMOb2226/16 
 
Materiál č. 22 - Informativní zpráva o aktivitách pořádaných v Galerii Dukla za kalendářní 
rok 2022 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 483/RMOb2226/16 
 
Materiál zvláštní povahy č. 23 - Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Oprava 4 hřišť na 
území městského obvodu Poruba" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 484/RMOb2226/16 
 
Materiál č. 24 - Směrnice o nakládání s přebytečným a neupotřebitelným majetkem 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 485/RMOb2226/16 
 
Přínos č. 1 - Změna termínů schůzí Rady městského obvodu Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 486/RMOb2226/16 
 
Přínos zvláštní povahy č. 2 - Běžná údržba komunikací městského obvodu Poruba - 2.část - 
vyhodnocení zadávacího řízení 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 487/RMOb2226/16 
 
 
V Ostravě-Porubě, dne 11.05.2023 
 
Zapsal: Ing. Pavla Majerová, odbor vnitřních věcí 
 
 
 
 
 
 Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D.  Jan Dekický 
                    starostka     místostarosta   



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

8/8 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
  
Příloha zápisu: 
1. Usnesení z 16. schůze Rady městského obvodu Poruba v neanonymizované verzi (pouze pro 

členy Rady městského obvodu Poruba)  
 


